
- 1 - 

 

 Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2023 
9. volební období 

Z Á P I S  
z 22. schůze 

Kontrolního výboru, 

která se konala dne 19. května 2023 

 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1,  

místnost č. 108A – Sál státních aktů 

Pátek 19. května 2023 

 

Přítomni:  posl. R. Bělohlávková, posl. K. Farhan, posl. J. Janda, posl. J. Kott, posl. 

H. Naiclerová, posl. P. Quittová, posl. P. Růžička, posl. P. Sadovský, posl. 

J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský 

 

Omluveni: posl. R. Kubíček, posl. V. Král, posl. M. Šebelová, posl. M. Wenzl 

 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

 

Tuto schůzi řídil předseda výboru posl. R. Vích. 

 

Předseda výboru posl. R. Vích zahájil schůzi výboru v 8.45 hodin a přivítal přítomné 

poslankyně a poslance. Navrhl program jednání 22. schůze Kontrolního výboru dle upravené 

pozvánky: 

1. Informace o příspěvkové organizaci Ministerstva zahraničních věcí Zámek Štiřín – 

pokračování (přerušeno na 20. schůzi Kontrolního výboru) 

2. Sdělení předsedy, různé 

3. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru. 

 

Nikdo z přítomných poslankyň a poslanců nevznesl návrh na změnu, doplnění nebo 

vypuštění některého z bodů. Všechny přítomné poslankyně a poslanci souhlasili s navrženým 

programem (11 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. R. Bělohlávková, 

posl. K. Farhan, posl. J. Janda, posl. J. Kott, posl. H. Naiclerová, posl. P. Quittová, posl. 

P. Růžička, posl. J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský /viz příloha 

zápisu č. 1, str. 1/. 

 

 Předseda výboru posl. R. Vích navrhl hlasovat o tom, že z této schůze nebude 

z technických důvodů pořizován zvukový záznam. S tímto návrhem byl vysloven souhlas 

(11 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. R. Bělohlávková, posl. K. Farhan, 

posl. J. Janda, posl. J. Kott, posl. H. Naiclerová, posl. P. Quittová, posl. P. Růžička, posl. 

J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský /viz příloha zápisu č. 1, str. 1/. 

 

 



- 2 - 

 

1. 

Informace o příspěvkové organizaci Ministerstva zahraničních věcí Zámek Štiřín – pokračování 

(přerušeno na 20. schůzi Kontrolního výboru) 

 

Předseda výboru posl. R. Vích uvedl, že Kontrolní výbor svým usnesením č. 91 

z 20. schůze přerušil projednávání tohoto bodu v podrobné rozpravě.  

 

Poté vystoupila místopředsedkyně – zpravodajka výboru posl. H. Naiclerová a navrhla 

usnesení následujícího znění: 

Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR po zpravodajské zprávě poslankyně 

Hany Naiclerové, stanovisku ministra zahraničních věcí Jana Lipavského, stanovisku 

generálního ředitele příspěvkové organizace Zámek Štiřín Petra Veselého, stanovisku 

generální ředitelky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových Kateřiny Arajmu a po 

rozpravě 

I. d o p o r u č u j e  vládě, aby zvážila převod areálu kulturní památky zámek Štiřín na 

jinou organizační složku státu (např. Úřad vlády ČR, Ministerstvo kultury, Národní 

památkový ústav, Kancelář Poslanecké sněmovny apod.) a hledala ekonomické nebo 

kulturní využití tohoto jedinečného areálu; 

II. p r e f e r u j e ,  aby kulturní památka zámek Štiřín zůstala v majetku státu; 

III. ž á d á  generální ředitelku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, aby: 

a) průběžně a v předstihu informovala Kontrolní výbor o všech krocích, které bude činit 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci majetku, se kterým je 

příslušná hospodařit příspěvková organizace Zámek Štiřín, 

b) do 24. 5. 2023 Kontrolnímu výboru předložila časový harmonogram postupu 

nakládání s majetkem, se kterým je příslušná hospodařit příspěvková organizace 

Zámek Štiřín, po změně příslušnosti hospodařit na Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových; 

IV. z m o c ň u j e  předsedu výboru, aby s tímto usnesením seznámil předsedu vlády, 

ministra zahraničních věcí, generálního ředitele příspěvkové organizace Zámek Štiřín 

a generální ředitelku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

S takto navrženým usnesením byl vysloven souhlas a bylo přijato usnesení č. 92 

(12 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. R. Bělohlávková, posl. K. Farhan, 

posl. J. Janda, posl. J. Kott, posl. H. Naiclerová, posl. P. Quittová, posl. P. Růžička, posl. 

P. Sadovský, posl. J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský /viz příloha 

zápisu č. 1, str. 1/. /viz příloha zápisu č. 1, str. 1/. 

 

 

 

 

2. 

Sdělení předsedy, různé  

 

V rámci tohoto bodu předseda výboru posl. R. Vích konstatoval, že nemá žádná 

sdělení. Nikdo jiný z přítomných poslankyň a poslanců nevystoupil. 

 

 

 



- 3 - 

 

3. 

Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 V rámci tohoto bodu předseda výboru posl. R. Vích uvedl, že termín příští schůze 

výboru byl již schválen a bude se konat příští čtvrtek 25. 5. 2023 od 9.00 hodin v Poslanecké 

sněmovně. 

 

 

 

Tím byl naplněn pořad 22. schůze KV a předseda výboru posl. R. Vích poděkoval všem 

přítomným za spolupráci a ukončil dvacátou druhou schůzi Kontrolního výboru. 

 

 

Schůze výboru byla ukončena v 8.55 hodin. 

 

Zapsala: M. Hálková – tajemnice výboru 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří SLAVÍK v. r. Radovan VÍCH v. r. 

Místopředseda – ověřovatel 

Kontrolního výboru 

předseda 

Kontrolního výboru 



- 1 - 

 

Příloha zápisu č. 1, strana 1    
 

Hlasování 

z 22. schůze Kontrolního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

19. 5. 2023 

V Poslanecké sněmovně 

 

 

Schválení pořadu schůze 
Hlasování o nepořizování 

zvukového záznamu 

z technických důvodů 

Informace o příspěvkové 

organizaci Ministerstva 

zahraničních věcí Zámek Štiřín – 

pokračování (přerušeno na 20. 

schůzi KV) 

přítomen pro proti přítomen pro proti přítomen pro proti 

BĚLOHLÁVKOVÁ Romana / /  / /  / /  

FARHAN Kamal / /  / /  / /  

JANDA Jakub / /  / /  / /  

KOTT Josef / /  / /  / /  

KRÁL Václav          

KUBÍČEK Roman          

NAICLEROVÁ Hana / /  / /  / /  

QUITTOVÁ Petra / /  / /  / /  

RŮŽIČKA Pavel / /  / /  / /  

SADOVSKÝ Petr       / /  

SLAVÍK Jiří / /  / /  / /  

ŠEBELOVÁ Michaela          

VÍCH Radovan / /  / /  / /  

VOMÁČKA Vít / /  / /  / /  

WENZL Milan          

ZBOROVSKÝ Miroslav / /  / /  / /  

Celkem: 11 11  11 11  12 12  

 Usnesení č.  Usnesení č. Usnesení č. 92 

 


